La palabra wadiatio, coma acredita e1 diploma de LTrgel, aparece, pues,
en un documento de aplicacion del derecho que cabe incluir entre las
fuentes espanolas . Su sentido fue desde luego el de aseguramiento, caution,
prenda . Pero el empleo de est termino deN6 ser .poco frecuente . En la
Peninsula se extendio sobre todo con analogo significado la palabra re-
ezbdar, coma advierte el profesor 1VIerea 1' . La utilization de guadiatores,
gadium en fuentes del Languedoc y del derecho de 1VI;ontpellier-'Carcasona,
como equivalentes de eje.cutor testamentario, senalada por Mayer, debio
ser una extension de su significado con un sentido de garantizador de la
ejecucian de disposiciones de Altima voluntad I' .

13 PLANITZ, Grundplandrecht. Z . S . St . G . A . LIV, 14 .
14 IaIVnn2, 23 .
15 IBIDEM, 11 .
16 lwDFNL 24 .
17 MNRFA, Novos estudos de Historia do Direito . 76 ss .
18 No es dste el lugar de estudiar el valor de la expresion, ctuadiatores apli-

cada a los ejecutores testamentarios . Acerca del origen y de la naturaleza juridica
de la ejecuci6n testamentaria en el Derecho hispanicomedieval, vease el reciente tra-
bajo de NI . P. Merea Sobre as origons do executor testamentarid. Lisboa, 1941 .
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Escritura de zvadiatio entre San Odon, obispo de LIrgel, y Ramon
Blidger y su mujer. 14 de mayo de 1099 :

[Archivo Capitular de Llrgel. Carpeta D-4, de pergaminos]

Oddo presul gratia dei urgelli sedis episcopus. In guadiator sub wbis
bernard blidger et coniux tua Remanga . Per banc I scripturam ex guadia-
cicnis sic. ex guadio uobis meum dominium que abeo in kastrizrn sadaone
uel in suis, terminis quia ad episcopus sedis urgelli pertinet de terris et
uineis slue casaiibus slue ipso raolino currz ipso capud aquis et cum ipsos
ortos et ortalibus et ipsos ferragenalis slue cunz ipsa era . Hoc totum quod
scriptum est quia ad episcopus pertinet j in kastrunz sadaon sic mito
uobis in pignora ad to bernard et ad coniux tua per fide sine engan per
C. C, mancusos in auers ualentes et in bestias iouens inimuls (sic) et in
mules et qui de maior precio erit ipsos muls I non fuisset de maior pre'cio
de uncial X'211 et in bous et in eguas et in asens uel in oues _et in super
cinquanta mancusos de auro obtimo de ualencia aut in platy optima. Et ipsos
C . C . mancusos quando fuissent I deditos, ad precium de duos plures homi-
nes mei et duos plures homines uestri fuissent deditos I et qui per directunz

- predasent ut bene ualuisset C. C. mancusos de auro ualencia sine engan. 1
Hoc totuni quod scriptum est totunz ab integrurn sic mito uobis in

pignora quomodo scriptum est et teneas tanturn cum ipsos espletos qui
inde exierint nos et posterita uestra usque abeatis uestruin .auere quomodo
seriptum ; est et in super ipstos expletos non slant in nullum comitum de
ipso auer et similimente fuisset ad ille I cui ego dubitauero (sic) . Et ego
episcopus garents tensia (sic) et aiudador contra cuntos homines j per 8i-
recta fide sine engan . Et isto auere prescripto fuisset missum in opus de
terra de sancta maria I uel de ipsa kanonica . Et fuit hoc ;factum in pre-
sencia de berenger de puguerd et de Czlio suo et de I domna maienca et
de bernard eeard et de pere bernard et de alii plures multi homines qui
ibidenn '', erant . II idus 1VIadii anno XXX. VIIII regnante philippo rege.
Sig j nurn berengarius archi J diachoni . Sig ; num 1VIir ramon sacri custus .
Sig -~ num pere ponc. Sig -j- num Guillem ! pere. Sig -,'- num Guillem ponc .
Siq ; num pore bernard : Sig -,'- num Bernard ermengaud j Sig -'; nurn ar-
nalrig testes sunt . Sig ; nuni remon Bernard . Oto - (signo) Quia vis
(sic) indignus I episcopus arnallus sacer (signo) Qui hoc scripsit. Et si
episcopus oto obierit uenturi eius sucesso j res similiter hoc redimant aut
kannonici sancte -marie sedis .

Luis . G . DE VALDEAVELLANO .
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